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Rudzica była gospodarzem tegorocznych dożynek gminnych w Jasienicy. Święto plonów
przyciągnęło rolników mieszkańców i gości.

Dożynki w Rudzicy. Fot. Gmina Jasienica

Uroczystości rozpoczęły się wizytą wójta gminy Jasienica Janusza Pierzyny, przewodniczącego rady gminy Jasienica
Czesława Machalicy oraz zaproszonych gości z czternastu sołectw gminy w gospodarstwie Iwony i Rafała Tomalików
w Rudzicy, którzy w tym roku byli Gazdami Dożynek.

– Dziękuję Wam gorąco za to, że możemy ponownie się spotkać i razem wyrazić wdzięczność Stwórcy za dar chleba.
To piękna tradycja, spoczywająca w naszym dziedzictwie, gdy nasi przodkowie gromadzili się w tym czasie, by
podziękować za chleb, który dawał siłę na kolejny rok. Ten wyjątkowy czas, daje nam okazję nie tylko do zbiorów,
lecz również do wyrażenia wdzięczności za różnorodne zawody, które przyczyniają się do rozwoju i pracy naszej
ziemi. Dzięki nim rolnictwo kwitnie, a my możemy cieszyć się wszelkimi możliwościami. Dlatego dziś zgromadziliśmy
się w gospodarstwie państwa Iwony i Rafała Tomalik, którzy swoją pracą, zaangażowaniem i miłością do tej ziemi
stanowią wzór pracowitości, serca i determinacji dla naszej społeczności. Poprzez swoją pracę nie tylko dostarczają
nam żywność, lecz również świadczą usługi dla mieszkańców, będąc wzorem dla nas wszystkich – mówił wójt gminy
Jasienica Janusz Pierzyna podczas uroczystości u gazdów dożynek.

Ceremonii u Gazdów, towarzyszył Zespół Regionalny "MIĘDZYRZECZANIE" przy akompaniamencie Orkiestry Dętej z
Jasienicy. To tradycja w gminie Jasienica. 

Korowód z udekorowanymi pojazdami z przyczepami, wozami strażackimi, na czele którego jechały bryczki z
gospodarzami dożynek, gazdami oraz zaproszonymi gośćmi, udał się na uroczystą Dziękczynną Eucharystię w
Kościele pw. Narodzenia Świętego Jana Chrzciciela w Rudzicy. Mszę odprawili proboszcz ks. Jacek Wójcik w asyście
mazańcowickiego proboszcza ks. Piotra Grochowieckiego i wikarego Parafii pw. Św. Wawrzyńca w Bielowicku. ks.
Sławomira Suskiego. Obecny był również Pastor Proboszcz Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego z parafii w
Wieszczętach ks. Piotr Janik. Towarzyszyła jej muzyka grana przez Orkiestrę Dętą z Mazańcowic. Ceremonię
uświetniła obecność rad sołeckich, pocztów sztandarowych oraz delegacji Ochotniczych Straży Pożarnych, udział
reprezentacji kół łowieckich "Ślepowron" z Rudzicy i "Hubertus" z Międzyrzecza, Koła Honorowych Dawców Krwi,
Koła Emerytów i chorągwie kościelne a także licznych parafian z okolicy i zaproszonych gości, którzy włączyli się w to
wyjątkowe wydarzenie.

Wszyscy przybyli na miejsce estradowych atrakcji dożynek. Główna część uroczystości odbyła się przy filii Gminnego
Ośrodka Kultury w Rudzicy. W tym miejscu wójt Janusz Pierzyna wraz z przewodniczącym Rady Gminy Czesławem
Machalicą, odebrał wieńce, przygotowane przez każde z sołectw oraz dary od myśliwych z koła Łowieckiego
„Ślepowron” i Hubertus”.

– Zacni gazdowie, panowie Ministrowie, Parlamentarzyści, Państwo Radni Powiatu, Gminy,
przedsiębiorcy, szanowni goście, drodzy mieszkańcy gminy Jasienica. Witam was wszystkich na dożynkach
gminnych w sołectwie Rudzica. Dożynki to czas podsumowania, czas refleksji, moment zatrzymania się i
zadumy nad tym, co przeżyliśmy w ostatnim roku. Chciałbym podziękować wszystkim, którzy pracują na
tej ziemi, wstają rano, by siać, pielęgnować i zbierać plony. Są to ludzie, którzy stanowią fundament tej
ziemi, bo sami nie opuścili jej. Mieli możliwość wyboru innych zawodów, mogli podjąć inne życie, ale
dostali tę ziemię od swoich przodków i pozostali na niej. Właśnie ci ludzie stanowią sól tej ziemi. Jesteśmy
na progu zakończenia żniw. Zebraliśmy się, by podziękować za to, co udało się zebrać i za to, że możemy
być dzisiaj tutaj.



Następnie z udziałem tegorocznych gazdów państwa Tomalików, Zespół Regionalny Jasieniczanka zaprezentował
tradycyjną ceremonię dożynkową, wypełnioną śpiewem, tańcem, przekazywaniem chleba i poczęstunkiem. Wójt
Pierzyna pokroił chleb i razem z radnymi Rady Gminy podzielili go wśród gości dożynek na znak, aby przez cały
kolejny rok nikomu tego chleba nie zabrakło.

W gronie przybyłych gości Gminnych Dożynek znaleźli się m.in. Minister Funduszy i Polityki Regionalnej Grzegorz
Puda, Wiceminister Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Szwed, senator Agnieszka Gorgoń-Komor, poseł
Mirosław Suchoń, wicestarosta bielski Andrzej Kamiński oraz przewodniczący Rady Powiatu Jan Borowski. Również
na ręce wójta Janusza Pierzyny, Beata Łukowicz, współpracowniczka poseł Mirosławy Nykiel przekazała list.

W tej części wójt podziękował za wsparcie udzielone w rozwój Gminy Jasienica. – Wrzesień stanowi przełomowy
moment dla naszej gminy Jasienica. Rozpoczynamy wiercenie geotermalne na głębokość 2 km w głąb
ziemi, w nadziei, że odkryjemy złoża termalne. Prace badawcze nad tą inicjatywą zostały zapoczątkowane
w roku 1999 kiedy to zleciłem profesorowi Sokołowskiemu opracowanie. Od samego początku gdy objąłem
stanowisko wójta, sprawa ta miała dla mnie ogromne znaczenie. Okazało się, że Grodziec posiada zasoby
wód termalnych. Niestety, przez lata brakowało środków finansowych na ich eksploatację. Teraz, dzięki
wsparciu, które otrzymaliśmy, pełne dofinansowanie w wysokości prawie 15 milionów złotych, umożliwiło
to rozpoczęcie procesu wiercenia. Wierzę, że efekty tych prac przyniosą nam radość oraz, być może,
dostęp do nowych źródeł wody termalnej, co uchroni naszych mieszkańców od konieczności
podróżowania do odległych miejsc takich jak np. Chochołów. Chciałbym również wspomnieć o ostatnich
wydarzeniach związanych ze zjazdem w Grodźcu. Dzięki decyzji ministra Andrzeja Adamczyka, udało się
uzyskać zgodę na jego budowę. To ogromny krok naprzód, który z pewnością wpłynie na rozwój naszego
obszaru. Zjazd ten przyczyni się do wzrostu wartości gruntów w sąsiedztwie, dzięki dostępowi do
infrastruktury. Dlatego jestem niezmiernie zadowolony, że po wielu latach udało się osiągnąć ten cel.

Na scenie amfiteatru filii Gminnego Domu Kultury w Rudzicy wystąpili m.in. grupa rekonstrukcyjna Bractwa
Śródziemia z Bielska-Białej, zespoły BIG BAND z Jasienicy i MAGIK BAND, do tańca przygrywał miejscowy zespół
„Preludium”. Zabawa trwała do późnego wieczora.

Uczestników święta plonów poczęstowano kołoczami, które stanowiły część wybornych przysmaków
dożynkowych. Ponadto, dostępne były także aromatyczne wędliny oraz chrupiące placki ziemniaczane. Nie
zabrakło również innych pyszności, takich jak oscypki, karczki i wiele innych.
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